

**Nr sprawy: PZD.2.3210.2.2019**

**Wykonawcy zainteresowani  
złożeniem oferty**

**PYTANIA I ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA DO SIWZ  
MODYFIKACJA SIWZ**

Stosownie do art. 38 ustawy z dnia 19 stycznia 2004r. Prawo Zamówień Publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r., poz. 1986) Zamawiający – Powiatowy Zarząd Dróg w Elku udziela odpowiedzi na zapytania dotyczące Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w postępowaniu w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1857 N dr. woj. nr 655 - Orłowo - Wronki - Połom - Straduny (dr. kraj. nr 65) przez m. Sajzy ” o następującej treści:

**Pytania Wykonawcy z dnia 29.03.2019r.**

**Pytanie nr 1**

Zwracamy się do Zamawiającego o potwierdzenie, że posiada niezbędne decyzje i zezwolenia ważne na czas trwania inwestycji.

**Odpowiedź**

Zamawiający posiada niezbędne decyzje i zezwolenia ważne na czas trwania inwestycji.

**Pytanie nr 2**

Zwracamy się do Zamawiającego o potwierdzenie, że projekt budowlany oraz wykonawczy są zgodne z wydanymi uzgodnieniami od gestorów sieci.

**Odpowiedź**

Zamawiający potwierdza, że dokumentacja projektowa jest zgodna z wydanymi uzgodnieniami od gestorów sieci.

**Pytanie nr 3**

W związku z tym, że cena oferty jest ceną ryczałtową, zwracamy się do Zamawiającego o potwierdzenie, że w przypadku zwiększenia lub zmniejszenia ilości robót przewidzianych do wykonania, zgodnie z załączoną dokumentacją przetargową, wynagrodzenie wykonawcy nie ulegnie zmianie.

**Odpowiedź**

W przypadku zmniejszenia lub zwiększenia ilości robót obowiązuje zaoferowana cena ryczałtowa brutto.

**Pytanie nr 4**

Czy Zamawiający potwierdza, że zamieszczone przedmiary robót są przykładowe, natomiast wycenę należy oprzeć o dokumentację przetargową?

**Odpowiedź**

Zamawiający potwierdza, że wycenę należy oprzeć o dokumentację przetargową.

**Pytanie nr 5**

Zwracamy się o potwierdzenie, że Zamawiający jest właścicielem gruntów na których ma być prowadzona inwestycja.

**Odpowiedź**

Zamawiający potwierdza, że dysponuje gruntem niezbędnym do zrealizowania inwestycji zgodnie z dokumentacją projektową.

**Pytanie nr 6**

Zwracamy się o potwierdzenie, że kosztorysy ofertowe należy przedłożyć przed podpisaniem umowy i nie należy ich załączać do oferty.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że kosztorysy ofertowe należy przedłożyć przed podpisaniem umowy.

**Pytanie nr 7**

Zgodnie z SIWZ wszystkie materiały pochodzące z rozbiórki stanowią własność Zamawiającego. W związku z powyższym zwracamy się o wskazanie miejsca odwozu materiałów rozbiórkowych wraz z podaniem odległości, którą należy przyjąć do wyceny robót.

Odpowiedź

Zgodnie z SIWZ, wszystkie materiały pochodzące z rozbiórki stanowią własność Zamawiającego. Materiał przeznaczony do rozbiórki należy protokolarnie przekazać Zamawiającemu. Wszystkie elementy, które nadają się do ponownego wbudowania powinny być złożone na paletach dostarczonych przez Wykonawcę robót, odpowiednio zabezpieczone poprzez owinięcie foliami i taśmami uniemożliwiając tym samym możliwość przemieszczania się rozebranego materiału na paletach. Powyższe materiały należy dostarczyć na plac składowy Zamawiającego zlokalizowany w Elku przy ulicy Kolonia 1. Materiał nie nadający się do ponownego wbudowania Wykonawca zutylizuje na własny koszt.

**Pytanie nr 8**

Zwracamy się do Zamawiającego o potwierdzenie, że w wycenie oferty należy uwzględnić koszty nadzoru archeologicznego.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że w wycenie oferty należy uwzględnić koszty nadzoru archeologicznego.

**Pytanie nr 9**

Zwracamy się do Zamawiającego o potwierdzenie, że w wycenie oferty należy uwzględnić koszty uzyskania pozwolenia Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków na wykonywanie robót ziemnych w strefie konserwatorskiej.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że w wycenie oferty należy uwzględnić koszty uzyskania pozwolenia Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków.

**Pytanie nr 10**

Zgodnie z decyzją środowiskową przy realizacji inwestycji planuje się wycinkę 8 drzew. Brak jest takiej pozycji w przedmiarze robót. Zwracamy się o uzupełnienie.

Odpowiedź

Zamawiający usunął drzewa we własnym zakresie.

**Pytanie nr 11**

Uzgodnienie nr 37955/TODDROU/P/2016 z Orange Polska S.A. punkt 4 – prace ziemne należy prowadzić pod odpłatnym nadzorem przedstawiciela Orange Polska. Zwracamy się o potwierdzenie, że koszty nadzoru ponosi Zamawiający. W przypadku jeśli koszty nadzoru mają być po stronie wykonawcy, zwracamy się o podanie ilości godzin/dniówek oraz stawek, które należy przyjąć do wyceny robót.

Odpowiedź

Koszty nadzoru ponosi Wykonawca. Zamawiający nie dysponuje wiedzą o ilości godzin/dniówek oraz stawkach. Wykonawca dokona wyceny robót we własnym zakresie.

**Pytanie nr 12**

Zgodnie z opisem technicznym sporządzono opinię geotechniczną istniejącego podłoża. Zwracamy się o załączenie powyższej opinii do dokumentacji przetargowej.

Odpowiedź

W załączeniu opinia geotechniczna.

**Pytanie nr 13**

Na przekrojach normalnych (rys. 4) brak jest określonej projektowanej konstrukcji nawierzchni na odcinkach od km 0+284 do km 0+450, od km 0+500 do km 0+570 oraz od km 1+400 do km 1+776. Zwracamy się o podanie projektowanej konstrukcji drogi na powyższych odcinkach.

Odpowiedź

Na odcinkach od km 0+284 do km 0+450, od km 0+500 do km 0+570 oraz od km 1+400 do km 1+776 projektowana konstrukcja drogi jest tożsama z przyjętymi konstrukcjami zastosowanymi na pozostałych odcinkach drogi.

**Pytanie nr 14**

Zgodnie z przekrojami normalnymi na rys. 4 Ark. 1/2, na odcinku od km 1+776 do km 2+146,9 nie należy wykonywać georusztu trójosiowego oraz podbudowy z kruszywa łamanego gr 25 cm. Według przekroju normalnego na rys. 4 Ark. 2/2, na odcinku od km 2+030 do km 2+100 projektuje się georuszt trójosiowy wraz z podbudową z kruszywa łamanego gr 25 cm. Zwracamy się o wyjaśnienie rozbieżności.

Odpowiedź

Wzmocnienie podłoża z zastosowaniem georusztu trójosiowego i warstwy podbudowy z kruszywa łamanego gr. 25 cm należy wykonać na odcinku od km 2+030 do km 2+100.

**Pytanie nr 15**

W załączonej dokumentacji przetargowej brak jest szczegółów konstrukcyjnych dotyczących przebudowy schodów terenowych. Zwracamy się o uzupełnienie wraz z podaniem rodzaju materiału, z którego powyższe schody mają być wykonane.

Odpowiedź

Przebudowę schodów terenowych należy wykonać wykorzystując do budowy biegu obrzeże betonowe o wymiarach 8x30 cm na ławie betonowej z oporem z betonu C8/10 oraz kostkę brukową betonową gr. 6 cm na podsypce cementowo-piaskowej. Szerokość schodów: 1,50 m, długość 3,0 m, wysokość 1,60. Wysokość stopnia: 16 cm, szerokość stopnia: 30 cm. W załączeniu zmodyfikowany przedmiar robót, w którym uwzględniono pozycje związane z przebudową schodów.

**Pytanie nr 16**

Zgodnie z projektem zagospodarowania terenu w miejscu projektowanych murów oporowych znajdują się na praktycznie całej ich długości istniejące ogrodzenia na fundamencie kamiennym oraz istniejące murki kamienne kolidujące z projektowanym murem oporowym. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego o: 1. Określenie po czyjej stronie jest rozbiórka istniejących ogrodzeń i murków kamiennych. 2. Jeżeli rozbiórka w/w elementów jest po stronie wykonawcy to prosimy o dodanie pozycji kosztorysowej wraz z określeniem ilości, w której to będzie można dokonać wyceny kosztów.

Odpowiedź

W wycenie robót należy uwzględnić rozbiórkę istniejących murów kamiennych kolidujących z projektowanym murem oporowym. W załączeniu zmodyfikowany przedmiar robót, w którym uwzględniono pozycję związaną z rozbiórką murów.

**Pytanie nr 17**

Zgodnie z projektem zagospodarowania terenu w lokalizacji od km około 0+610 do km około 0+645 str. L w miejscu projektowanego utwardzonego pobocza znajduje się ogrodzenie na podmurówce kamiennej, ze słupkami z kamienia i panelami drewnianymi, które koliduje z projektowaną nawierzchnią pobocza. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego o: 1. Określenie po czyjej stronie jest rozbiórka istniejącego ogrodzenia. 2. Jeżeli rozbiórka w/w elementu jest po stronie wykonawcy to prosimy o dodanie pozycji kosztorysowej wraz z określeniem ilości, w której to będzie można dokonać wyceny kosztów.

Odpowiedź

Do wyceny robót nie należy przyjmować rozbiórki ogrodzenia. Utwardzone pobocze należy wykonać do istniejącego ogrodzenia.

**Pytanie nr 18**

Zgodnie z projektem zagospodarowania terenu w miejscu projektowanej nawierzchni drogi znajdują się słupy energetyczne. Brak jest w przedmiarze robót pozycji związanej z rozbiórką słupów. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego o: 1. Określenie po czyjej stronie jest rozbiórka istniejących słupów. 2. Jeżeli rozbiórka słupów jest po stronie wykonawcy to prosimy o dodanie pozycji kosztorysowej wraz z określeniem ilości, w której to będzie można dokonać wyceny kosztów.

Odpowiedź

Do wyceny robót nie należy przyjmować rozbiórki istniejących słupów. Słupy energetyczne kolidujące z projektowaną nawierzchnią drogi zostaną usunięte przez Wykonawcę, z którym PGE Obrót S.A. Oddział z siedzibą w Białymstoku Rejon Energetyczny Ełk zawarł umowę na przebudowę linii energetycznej.

**Pytanie nr 19**

Zgodnie z projektem zagospodarowania terenu na odcinku od km 1+449 do km 1+561 należy przebudować wodociąg o średnicy 115 mm. Według przedmiaru robót drogowych (Poz. 31 d.1) średnica wodociągu wynosi 80 mm. Zwracamy się o wyjaśnienie rozbieżności.

Odpowiedź

Do wyceny robót należy przyjąć przebudowę wodociągu o średnicy 110 mm.

**Pytanie nr 20**

Przedmiar robót drogowych poz. nr 33 d.1: „Regulacja pionowa studzienek dla włączów kanałowych kanalizacji sanitarnej”. Zwracamy się do Zamawiającego o potwierdzenie, że przy wycenie powyższych pozycji należy uwzględnić jedynie regulację wysokościową bez zakupu nowych elementów studni.

Odpowiedź

Przy wycenie regulacji pionowej studzienek należy uwzględnić jedynie regulację wysokościową do projektowanych rzędnych.

**Pytanie nr 21**

Przedmiar robót drogowych poz. nr 33 d.2: „Regulacja pionowa studzienek dla włączów zaworów wodociągowych”. Zwracamy się do Zamawiającego o potwierdzenie, że przy wycenie oferty należy uwzględnić jedynie regulację wysokościową bez zakupu nowych elementów zaworów wodociągowych.

Odpowiedź

Przy wycenie regulacji pionowej studzienek należy uwzględnić jedynie regulację wysokościową do projektowanych rzędnych.

**Pytanie nr 22**

Zgodnie z SST D.02.03.01C „WZMOCNIENIE PODŁOŻA GEOSYNTETYKAMI” pod georusztem trójosiowym należy rozłożyć geowłókninę polipropylenową. Brak jest takiej pozycji w przedmiarze robót. Zwracamy się o uzupełnienie.

Odpowiedź

Do wyceny nie należy przyjmować ułożenia geowłókniny polipropylenowej.

**Pytanie nr 23**

SST D.03.01.03A „PRZEPUSTY POD KORONĄ DROGI Z RUR PEHD” pkt. 9.2. „Cena jednostki obmiarowej” mowa jest o wbiciu ścianek szczelnych wysokości 5 m podczas wykonywania wykopów pod przepusty. W związku z tym, że dotyczy to ścianek tymczasowych i traconych i ujęte jest

w podstawach płatności zwracamy się o potwierdzenie, że Zamawiający będzie wymagał o wykonawcy wykonania tych ścianek. Jeżeli tak to prosimy o: 1. Wskazanie dokładnie, które ścianki mają być tracone, a które tymczasowe, 2. Wskazanie ilości poszczególnych ścianek, 3. Wskazanie pozycji kosztorysowej, w której to będzie można dokonać wyceny kosztów.

Odpowiedź

Zamawiający nie wymaga wykonywania ścianek szczelnych.

**Pytanie nr 24**

Zgodnie ze szczegółem przepustu P-03 na ścianie czołowej należy zamontować balustradę. Zwracamy się o podanie długości balustrady, którą należy przyjąć do wyceny robót.

Odpowiedź

Do wyceny robót należy przyjąć balustradę o wysokości 1,10 m i długości 2,50 m.

**Pytanie nr 25**

Zgodnie ze szczegółem przepustu P-05 za chodnikiem należy zamontować balustradę. Brak jest takiej pozycji w przedmiarze robót. Zwracamy się o podanie długości balustrady, którą należy przyjąć do wyceny robót.

Odpowiedź

Do wyceny robót należy przyjąć balustradę o wysokości 1,10 m i długości 6,0 m. W załączeniu zmodyfikowany przedmiar robót, w którym uwzględniono pozycję związaną z wykonaniem ogrodzenia segmentowego przy przepuszczeniu P-05.

**Pytanie nr 26**

W dokumentacji przetargowej brak jest określonych wymagań i wymiarów dla balustrady nad przepustami P-03 i P-05. Zwracamy się o załączenie.

Odpowiedź

Balustradę przy przepuszczeniu P-03 i P-05 należy wykonać jako ogrodzenie segmentowe z rur zgodnie SST D.07.06.02 Urządzenia zabezpieczające ruchu pieszych (w załączeniu).

**Pytanie nr 27**

Zgodnie z opisem technicznym branży drogowej nawierzchnię ciągu pieszo-jezdnego należy wykonać z kostki betonowej gr 8 cm grafitowej. Według SST D.05.03.23 „NAWIERZCHNIA Z BETONOWEJ KOSTKI BRUKOWEJ” na ciągu pieszo-jezdnym projektuje się kostkę betonową gr 8 cm szarą. Zwracamy się o wyjaśnienie rozbieżności.

Odpowiedź

Nawierzchnię ciągu pieszo-jezdnego należy wykonać z kostki betonowej gr 8 cm szarej.

**Pytanie nr 28**

Zgodnie z przedmiarem robót drogowych (Poz. 81 d.6) grubość humusowania skarp wynosi 5 cm. Według SST D.06.01.01 „UMOCNIENIE POWIERZCHNIOWE SKARP I ROWÓW” należy rozłożyć warstwę humusu grubości 10 cm. Zwracamy się o wyjaśnienie rozbieżności.

Odpowiedź

Grubość humusowania skarp wynosi 5 cm.

**Pytanie nr 29**

Zwracamy się o potwierdzenie, że oznakowanie poziome należy wykonać jako cienkowarstwowe.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że oznakowanie poziome należy wykonać jako cienkowarstwowe.

**Pytanie nr 30**

Zwracamy się do Zamawiającego o potwierdzenie, że okres gwarancji dla oznakowania poziomego cienkowarstwowego wynosi 12 miesięcy.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że wymagany okres gwarancji dla oznakowania poziomego cienkowlarstwowego będzie wynosił 12 miesięcy.

**Pytanie nr 31**

Zgodnie z przedmiarem robót drogowych poz. 83 d.7 „Słupki do znaków drogowych z rur stalowych o śr. 60 mm” ilość projektowanych słupków jest równa zero. Według projektu stałej organizacji ruchu należy ustawić 21 szt. słupków pod znaki. Zwracamy się o wyjaśnienie rozbieżności.

Odpowiedź

Do wyceny należy przyjąć 21 szt. słupków. W załączeniu przedmiar robót, w którym uwzględniono brakującą liczbę słupków.

**Pytanie nr 32**

Zgodnie z opisem technicznym obrzeża betonowe 8x30 cm należy ustawić na ławie betonowej z oporem betonu C 8/10. Według SST D.08.03.01 „OBRZEŻA BETONOWE” obrzeże należy ustawić na podsypce cementowo-piaskowej. Zwracamy się o wyjaśnienie rozbieżności.

Odpowiedź

Obrzeża betonowe o wymiarach 8x30 cm należy ustawić na ławie betonowej z oporem z betonu C8/10.

**Pytanie nr 33**

Zwracamy się o podanie wymiarów fundamentu oraz rodzaju materiału do wykonania fundamentów pod murem oporowym.

Odpowiedź

Fundamenty pod mur oporowy należy wykonać z betonu C16/20 gr. 40 cm i szerokości 50 cm.

**Pytanie nr 34**

Zwracamy się o podanie grubości projektowanych murów oporowych, którą należy przyjąć do wyceny robót.

Odpowiedź

Do wyceny robót należy przyjąć grubość murów oporowych wynoszącą 50 cm.

**Pytanie nr 35**

Zgodnie z projektem zagospodarowania terenu przy projektowanym murze oporowym na wysokości działki o numerze 65/34 należy zamontować dwuteowniki IPE 200 co 2 m. Zwracamy się o uzupełnienie dokumentacji o szczegół konstrukcyjny dotyczący wykonania tego odcinka muru oraz dodanie pozycji kosztorysowej wraz z ilościami, w której należy wycenić powyższy mur.

Odpowiedź

Należy wbić pionowo 14 sztuk dwuteowników IPE 200 o długości 2,50 m każdy w rozstawie co 2,0 m. Oczep wykonać poprzez połączenie góry dwuteowników poziomymi odcinkami ceownika 100 o długości 2,0 m przyspawanymi do dwuteowników – 13 sztuk. Rzędna góry słupów w połowie wysokości fundamentu pod mur oporowy. W załączeniu zmodyfikowany przedmiar robót, w którym uwzględniono pozycję związaną z montażem dwuteowników.

**Pytanie nr 36**

Prosimy o rozważenie możliwości wprowadzenia łącznego limitu kar umownych, do żądania jakich uprawniony będzie zamawiający na wypadek zaistnienia przesłanek o których mowa jest w § 11 ust. 1 umowy. Brak jest wprawdzie przepisów z których wywieść można by obowiązek Inwestora wprowadzenia takich limitów, jednak że ich stosowanie jest wyrazem dobrych zwyczajów jakie zdołały wykształcić się w praktyce umów o roboty budowlane. Wprowadzenie limitu kar umownych nie pozbawia ani nie ogranicza Inwestora w możliwości dochodzenia przez niego naprawienia doznanej szkody. Możliwość taką gwarantuje mu bowiem zastrzeżone w § 12 umowy prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego przenoszącego wysokość kar umownych do wysokości poniesionej szkody. Dla Wykonawcy zastrzeżenie takie stanowi natomiast, wobec stanowiska SN

zgodnie z którym kara umowna należy się w ustalonej wysokości niezależnie od poniesionej szkody, rozsądną granicę wzbogacenia się Zamawiającego w zw. z zaistnieniem okoliczności uzasadniającej naliczenie kary umownej. Nie bez znaczenia, również dla Zamawiającego, powinien pozostać fakt, że brak limitów kar umownych stanowi element zwiększonego ryzyka zw. z realizacją umowy. Którego koszty uwzględnić należy w cenie oferty. W zw. z powyższym wnosimy o wprowadzenie limitu kar umownych dla każdej z okoliczności przewidzianych w § 11 ust. 1 na poziomie 5% oraz łącznego limitu kar umownych na poziomie 10%.

Odpowiedź

Zamawiający pozostawia wysokości i limity kar umownych na podanym poziomie w projekcie umowy (załącznik nr 7 do SIWZ).

#### **Pytanie nr 37**

W projekcie umowy § 8 punkt 1 oraz w SIWZ punkt III 1.2 zakłada, że wynagrodzenie jest ryczałtowe i nie podlega zmianie w trakcie realizacji a przedmiary robót są przykładowe i określają zakres robót przewidzianych do wykonania zamówienia, ułatwiając tym samym skalkulowane ceny. Natomiast w projekcie umowy w § 9 punkt 1 rozliczenie za wykonane roboty nastąpi w oparciu o faktury częściowe i fakturę końcową, wystawione na podstawie protokołów częściowego i końcowego odbioru robót wraz ze zbiorczym zestawieniem kosztorysów powykonawczych, sporządzonych na podstawie rzeczywiście wykonanych i odebranych robót oraz ofertowych cen jednostkowych, potwierdzonych przez inspektora nadzoru, co wskazuje na obmiarowy charakter umowy. Prosimy o usunięcie § 9 punkt 1 lub potwierdzenie, że przywołanego postanowienia umowy nie mają wpływu na obowiązek zapłaty całej kwoty wynagrodzenia ryczałtowego. Przyjęty sposób rozliczenia tj. rozliczenie wg. ilości rzeczywiście wykonanych robót jest właściwy dla wynagrodzenia obmiarowego. W przypadku odmowy usunięcia ww. zapisu lub odmowy potwierdzenia, że przywołane postanowienia umowy nie mają wpływu na obowiązek zapłaty całej kwoty wynagrodzenia ryczałtowego prosimy o potwierdzenie, że w przypadku konieczności wykonania robót nie występujących w kosztorysie tak co rodzaju jak ilości Zamawiający zapłaci za ich wykonanie.

Odpowiedź

Zmieniono w zał. nr 7 - projekt umowy § 9 pkt 1 na zapis „Rozliczenie za wykonane roboty nastąpi w oparciu o faktury częściowe i fakturę końcową, wystawione na podstawie protokołów częściowego i końcowego odbioru robót wraz księgami obmiaru, potwierdzonymi przez inspektora nadzoru”.

#### **Pytanie nr 38**

W projekcie umowy § 6 punkt 5 jest kara za naruszenie punktu 4 która wynosi 10% wynagrodzenia, natomiast w § 11 w punkcie 3 b i c za nie przedłożenie dokumentów odnośnie podwykonawców dla zamawiającego grozi kara 0,5% wynagrodzenia. Prosimy o doprecyzowanie wysokości kary.

Odpowiedź

1. Zmieniono w zał. nr 7 - projekt umowy § 11 ust. 3 na zapis „Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,5% wynagrodzenia umownego brutto o którym mowa w § 8 , z tytułu:
  - a) braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcy lub dalszego podwykonawcy,
  - b) nie przedłożenia do zaakceptowania projektu umowy o podwykonawstwo lub projektu jej zmiany,
  - c) nie przedłożenia nie poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii umowy o podwykonawstwo lub jej zmiany,
  - d) braku zmiany umowy o podwykonawstwo w zakresie terminu zapłaty”.

#### **Pytania Wykonawcy z dnia 01.04.2019r.**

##### **Pytanie**

Proszę o uzupełnienie ilości do wykonania pozycja 83 Słupki do znaków z rur stalowych o śr. 60 mm?

Odpowiedź

Do wyceny należy przyjąć 21 szt. słupków. W przedmiarze robót uwzględniono brakującą liczbę słupków.

Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 1 i ust. 2 ustawy Pzp, Zamawiający udziela odpowiedzi na zadane zapytania do SIWZ.  
Zamawiający niniejszą informację zamieścił na stronie internetowej pod adresem: [bip.powiat.elk.pl](http://bip.powiat.elk.pl).

### Modyfikacja SIWZ

W związku z dokonanymi zmianami Powiatowy Zarząd Dróg w Elku działając w trybie art. 38 ust. 4 i 4a w związku z art. 12a ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r., poz. 1986) modyfikuje treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w następującym zakresie:

1. Odpowiedzi na powyższe pytania stanowią jednocześnie modyfikację SIWZ zakresie: przedmiar robót (roboty drogowe) - zał. nr 8, SST (roboty drogowe - dodano SST D.07.06.02) - zał. nr 10, kosztorys ofertowy (roboty drogowe) - zał. nr 11 - wzór proponowany przez Zamawiającego do złożenia przez Wykonawcę przed podpisaniem umowy, dokumentacja techniczna - zał. nr 9 (dodano badania geotechniczne) - opublikowane na [bip.powiat.elk.pl](http://bip.powiat.elk.pl)
  2. Terminem składania i otwarcia ofert określony w SIWZ:
    - a) Oferty powinny być złożone w Siedzibie Zamawiającego przy ul. Kolonia 1, w pokoju nr 2 – SEKRETARIAT. Termin składania ofert upływa dnia **8 kwietnia 2019r. o godz. 10<sup>00</sup>**.
    - b) Otwarcie ofert nastąpi w Siedzibie Zamawiającego przy ul. Kolonia 1 w pokoju nr 3, w dniu **8 kwietnia 2019r. o godzinie 10<sup>10</sup>**.

Zamawiający zmienia na:

    - a) Oferty powinny być złożone w Siedzibie Zamawiającego przy ul. Kolonia 1, w pokoju nr 2 – SEKRETARIAT. Termin składania ofert upływa dnia **10 kwietnia 2019r. o godz. 10<sup>00</sup>**.
    - b) Otwarcie ofert nastąpi w Siedzibie Zamawiającego przy ul. Kolonia 1 w pokoju nr 3, w dniu **10 kwietnia 2019r. o godzinie 10<sup>10</sup>**.
  3. Rozpoczęcie biegu terminu związania ofertą tj. 30 dni - bieg terminu związania ofert rozpoczyna się wraz z upływem nowego terminu składania ofert.
  4. Zmiany treści SIWZ są wiążące dla wszystkich Wykonawców i należy je uwzględnić przy sporządzaniu i składaniu ofert.
- Pozostała treść SIWZ nie ulega zmianie.

**D Y R E K T O R**  
Powiatowego Zarządu Dróg w Elku

*mgr Jan Wielgat*